۴۶۰

۶- سید ابن حسن، نجفی، محولہ بالا، ص ۳۲

۷- شبلی نعمانی، موازنہ انیس و دہیر (لاہور: شیخ مبارک علی، ۱۹۳۹ء) ص ۷-

۸- محمد باقرا مجلسی، محولہ بالا، ص - ۱۲۳ - ۱۲۴

۹- ایضاً، ص ۱۲۴ - ۱۲۵

۱۰- ایضاً، ص - ۱۳

الصواعق المحرقة میں اخبار و روایات شہادت

الصواعق المحرقة، ابن الحجر الہشیمی (۹۰۹ھ / ۱۵۰۳ء) --- ۹۷۴ھ / ۱۵۶۷ء) کی معروف کتاب ہے۔ یہ مصر میں ۱۳۱۲ھ میں المطبعة المیمنیہ میں طبع ہوئی۔ اس کی جدید طباعت ۱۳۸۵ھ میں مکتبہ القاہرہ کے زیر اہتمام ہوئی۔ ۱۳۸۷ھ میں نجف اشرف میں مکتبہ الہدی میں السید طیب موسوی الجزائری کے مقدمے کے ساتھ زیور طباعت سے آراستہ ہوئی۔